
CLÍNICAS CON INTERNACIÓN, SANATORIOS, GERIÁTRICOS Y SANATORIOS DE NEUROPSIQUIATRÍA. 

ESCALA SALARIAL CCT /75 122  

CATEGORÍAS

A) PROFESIONALES, TÉC  Y SERV COMPLEMENTARIOS. . 

217.762,91

198.038,05

198.038,05

194.566,35

189.359,01

189.359,01

189.359,01

184.150,71

184.150,71

184.150,71

176.050,40

176.050,40

163.609,19

160.137,56

159.269,80

159.269,80

156.665,78

155.798,23

179.087,78

168.671,25

161.873,23

155.798,23

159.269,80

ABRIL 23 MAYO 23

PROFESIONALES BIOQUÍMICOS, NUTRICIONISTAS,
FARMACÉUTICOS Y KINESIÓLOGOS

a. Obstétricas e Instrumentadoras

b. Cabos/as de cirugía

c. Cabos/as de Piso o Pabellón

d. Enfermeros/as de Cirugía y personal de esterilización

e. Auxiliares Técnicos de Rayos X

f. Pedicuros y Masajistas

h. Enfermero/a de Piso o Consultorios Externos

i. Personal Especializado en Terapia Intensiva, Climax,
Unidad Coronaria, Nursery, Foniatría y Riñón artificial

j. Personal destinado a la atención de enfermos mentales
y nerviosos

g. Personal Técnico de: Hemoterapia, Fisioterapia,
Anatomía Patológica y Laboratorio

k. Ayudante de Radiología, Fisioterapia, Hemoterapia,
Anatomía Patológica y Laboratorio de análisis clínico.

ll. Mucamas de Cirugía o que no tengan atingencia con
la atención de enfermos

l. Asistente Geriátrica

m. Asistente de Comedores con atención al público

n. Camilleros y fotógrafos

ñ. Personal de Lavadero y ropería

o. Mucamas de Piso, Consultorios Externos y Geriátricos

B) PERSONAL DE MANTENIMIENTO

a. Oficiales

b. Medio Oficiales

c. Ascensoristas, Porteros y Serenos

d. Jardineros

e. Peones en general

JUNIO 23 JULIO 23 AGOS 23 SEPT 23

235.743,34

214.389,81

214.389,81

210.631,46

204.994,15

204.994,15

204.994,15

199.355,82

199.355,82

199.355,82

190.586,67

190.586,67

177.118,20

173.359,92

172.420,51

172.420,51

169.601,48

168.662,31

193.874,85

182.598,24

175.238,91

168.662,31

172.420,51

251.725,94

228.924,71

228.924,71

224.911,56

218.892,06

218.892,06

218.892,06

212.871,47

212.871,47

212.871,47

203.507,80

203.507,80

189.126,21

185.113,14

184.110,04

184.110,04

181.099,89

180.097,04

207.018,91

194.977,78

187.119,51

180.097,04

184.110,04

267.708,54

243.459,62

243.459,62

239.191,66

232.789,97

232.789,97

232.789,97

226.387,12

226.387,12

226.387,12

216.428,93

216.428,93

201.134,23

196.866,35

195.799,57

195.799,57

192.598,29

191.531,77

220.162,96

207.357,32

199.000,12

191.531,77

195.799,57

283.691,14

257.994,52

257.994,52

253.471,76

246.687,88

246.687,88

246.687,88

239.902,77

239.902,77

239.902,77

229.350,06

229.350,06

213.142,24

208.619,57

207.489,09

207.489,09

204.096,70

202.966,51

233.307,02

219.736,86

210.880,72

202.966,51

207.489,09

299.673,74

272.529,42

272.529,42

267.751.86

260.585,79

260.585,79

260.585,79

253.418,42

253.418,42

253.418,42

242.271,20

242.271,20

225.150,26

220.372,79

219.178,62

219.178,62

215.595,11

214.401,24

246.451,08

232.116,41

222.761,33

214.401,24

219.178,62
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Cuota de Solidaridad: Todos los trabajadores beneficiarios del acuerdo colectivo harán un aporte solidario 

obligatorio del 1%. A los afiliados a ATSA Santa Fe NO se les realizará dicho descuento.

SANTA FE

SANIDAD

Lelis Leiva
Secretaria Gremial

ATSA Santa Fe

Lidia Ortega
Secretaria Gremial

ATSA Santa Fe

SALA MATERNAL
abril: $45.144,53

$49.207,54mayo: 
 $53.144,14junio:
$57.395,67julio: 

$61.987,32agosto: 
: $66.946,31septiembre

SEGURO FIDELIDAD
abril: $15.409,44

$16.796,29mayo: 
 $18.139,99junio:
$19.591,20julio: 

$21.158,49agosto: 
: $22.851,17septiembre
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C) PERSONAL DE COCINA

a. Primer cocinero y/o repostero y/o fiambrero

b. Segundo cocinero y/o repostero y/o fiambrero

c. Cocinero/a de Establecimientos Geriátricos

d. Encargado/a de Office, cafeteros y Jefe de
despacho de cocina

e. Ayudante de cocina y cacerolero

f. Peones de cocina en general

ABRIL 23

179.087,78

169.250,65

169.250,65

169.250,65

165.779,21

155.798,23

174.313,98

169.250,65

164.187,92

146.394,27

MAYO 23

193.874,85

183.225,48

183.225,48

183.225,48

179.467,40

168.662,31

188.706,87

183.225,48

177.744,72

158.481,87

207.018,91

195.647,55

195.647,55

195.647,55

191.634,69

180.097,04

201.500,56

195.647,55

189.795,21

169.226,40

JUNIO 23

220.162,96

208.069,61

208.069,61

208.069,61

203.801,97

191.531,77

214.294,25

208.069,61

201.845.70

179.970,94

JULIO 23

233.307,02

220.491, 86

220.491, 86

220.491, 86

215.969,25

202.966,51

227.087,93

220.491,68

213. ,19986

190.715,47

AGOS 23

246.451.08

232.913,75

232.913,75

232.913,75

228.136,53

214.401,24

239.881,62

232.913,75

225.946,68

201.460,01

SEP 23

DÍA DE LA SANIDAD: $ 13.840

Las partes acuerdan hacer una revisión de lo acordado en septiembre de 2023.

D) PERSONAL ADMINISTRATIVO

a. Administrativo de Primero

b. Administrativo de Segunda

c. Administrativo de Tercera

d. Cadete


